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Tips oss! 
Støtter din revisjonsvirksomhet et godt formål – innen idrett, kultur eller veldedighet – eller har virksomheten  
eller en ansatt gjort noe annet som er verdt en notis i Revisjon og Regnskap? Send et par ord og gjerne et bilde  
til redaktør Alf Asklund (aa@revisorforeningen.no).

På flyttefot

Revisorgruppen 
Åndalsnes til Vollan
Revisorgruppen Åndalsnes har flyttet fra lokalene i Nes-
gata 10 til nye lokaler i Vollan 3. Det ifølge Åndalsnes 
avis.

BDO leier Hydrobygget
BDO har signert en tiårs leieavtale med Norsk Hydros 
Pensjonskasse om å innta Bygdøy Allé 2 (BA2), det 
såkalte Hydrobygget, fra oktober 2024. Bygget på 14 
etasjer totalrenoveres for opp mot 200 millioner kroner. 
Det ifølge en pressemelding fra BDO.

Har vi korrekte opplysninger om 
deg?

For at vi skal kunne yte våre medlem-
mer best mulig service er det viktig at 
vi til enhver tid har registrert korrekte 
kontaktopplysninger. Alle påloggede 
medlemmer kan selv sjekke hvilke opp-
lysninger vi har registrert under «Min 
side» på revisorforeningen.no.

Finn en revisor – har vi korrekte 
kontaktopplysninger om ditt 
firma?

Har du sjekket hvilke kontaktopplys-
ninger vi har registrert på ditt firma 
under «Finn en revisor» på revisorfore-
ningen.no? Sjekk ut Finn en revisor i 
dag og meld inn eventuelle korrigerin-
ger til oss. Endringer av firmaopplys-
ninger kan du sende til: info@revisor-
foreningen.no.

Rabatt på bøker fra Akademika

Medlemmer i Revisorforeningen får 
rabatt på bøker som selges hos Akade-
mika ved å oppgi avtalekode ved bestil-
ling. Revisorforeningens medlemmer 
får 10 % rabatt på veiledende pris på 
alle bøker på akademika.no, unntatt 
bøker i fastprisperioden. På definerte 
fagbøker gis medlemmene minst 15 % 
rabatt på veiledende pris. Studentrabat-
ter på fagbøker vil normalt være høyere 
enn 15 %, men vil variere fra bok til 
bok. Bøker fra Akademika sendes 
fraktfritt i Norge for ordre over kr 299. 
Fagbøker som Revisorforeningen tidli-
gere ga ut, utgis nå av Fagbokforlaget 
og selges gjennom nettbokhandelen 
akademika.no.

Avtalekode for å få medlemsrabatter 
finnes under Min side på  
revisorforeningen.no.

Frister i Foretaksregisteret for 2022

Foretaksregisteret må ha fått melding 
om fusjon, fisjon, kapitalnedsettelse og 
avvikling innen 10. oktober.

Det opplyses videre at melding om 
gjennomføring av disse endringene 
som er sendt inn etter 5. desember, 
kan være vanskelig å få registrert 
innen utgangen av 2022.

Sendes meldingen på papirskjema, 
bør den være sendt innen 1. oktober. 
Sendes meldingen etter 30. november, 
vil det være vanskelig å få den registrert 
innen utgangen av 2022.
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Revisorforeningen mener

Støtter endringer i Skatteklagenemndas arbeid
Revisorforeningen støtter i hovedsak forslaget om endring i 
organiseringen av Skatteklagenemndas arbeid for å redu-
sere saksbehandlingstiden for klager.

Bærekraftsstandarder fra IFRS
Revisorforeningen støtter utkastene til  
standarder fra International Sustaina-
bility Standards Board om rapporte-
ring av bærekraft. Les mer på revisor-
foreningen.no

Skattlegging av privat konsum i selskap
Revisorforeningen har svart på Finansdepartementets 
høring om forslag til særregler om skattlegging av privat 
konsum i selskap. Vi mener at slike regler trengs, men at 
de må tilpasses formålet. Les mer på revisorforeningen.no.

Sikkerhetsventilen for næringseiendom
Revisorforeningen støtter et høringsforslag om å klargjøre 
vilkåret «dokumentert omsetningsverdi» ved bruk av sik-
kerhetsventilen ved formuesfastsettelse av næringseiendom. 
Vi mener dette bør utvides til også å gjelde for boligeien-
dom.

Les mer på revisorforeningen.no

Generell merverdiavgiftsplikt ved omsetning av 
fjernleverbare tjenester over landegrensene
Finansdepartementet foreslår å innføre generell merverdi-
avgiftsplikt på salg av alle fjernleverbare tjenester fra 
utlandet til mottakere i det norske merverdiavgiftsområdet.

Revisorforeningen støtter i all hovedsak Finansdeparte-
mentets forslag, men mener det må innføres unntaksregler 
som hindrer dobbeltbeskatning eller dobbel ikke-beskat-
ning.

Støtter forslag om fritak fra CO2-avgift for karbonfangst 
og lagring (CCS)
Revisorforeningen støtter forslaget om å innføre fritak for 
CO2-avgift på mineralske produkter for karbonfangst og 
lagring (CCS). Høringsfristen for forslaget var 15. juli.

Tilknytningen til høyrisikoland skal endres i 
hvitvaskingsforskriften – behov for veiledning
Revisorforeningen mener at det er behov for veiledning når 
reglene i hvitvaskingsforskriften om kunders tilknytning til 
høyrisikoland endres. Vi har ikke merknader til endringen, 
som er i tråd med EU-reglene om dette.

Det foreslås å endre kravet til 
når det skal iverksettes forster-
kede tiltak fra når «kunden er 
etablert» i et land på listen over 
høyrisikoland, til å referere til 
kundeforhold og transaksjoner 
«som involverer» stater på 
nevnte liste.

https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/endring-av-skatteklagenemndas-arbeid/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/endring-av-skatteklagenemndas-arbeid/
http://www.revisorforeningen.no/
http://www.revisorforeningen.no/
http://www.revisorforeningen.no/
http://www.revisorforeningen.no/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-generell-merverdiavgiftsplikt-ved-omsetning-av-fjernleverbare-tjenester-over-landegrensene/id2908279/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/forslag-om-innforing-av-fritak-for-co2-avgift-pa-mineralske-produkter-for-karbonfangst-og-lagring-ccs-samt-enkelte-endringer-i-tilsvarende-fritak-for-avgift-pa-forbrenning-av-avfall/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/forslag-om-innforing-av-fritak-for-co2-avgift-pa-mineralske-produkter-for-karbonfangst-og-lagring-ccs-samt-enkelte-endringer-i-tilsvarende-fritak-for-avgift-pa-forbrenning-av-avfall/
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Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen 
har du og ditt firma tilgang til en 
rekke fordeler.

Medlemsfordeler for deg personlig
•	 Danske bank – gunstige vilkår
•	 Jbf Bank og forsikring
•	 BMW Group Norway – rabatt 

bilkjøp/leasing
•	 Helseforsikring – Storebrand
•	 Faglig informasjon – nettsiden, 

nyhetsbrev, veiledninger mv.
•	 Veiledningstjenesten – alle 

fagområder på nett, svar innen 1–2 
arbeidsdager

•	 Revisjon og Regnskap
•	 Brilleland – gunstige rabatter
•	 Akademika.no – opptil 15 % 

rabatt
•	 Rabatt på kurs
•	 ReKomp kursabonnement

Medlemsfordeler for firmaet
•	 Danske Bank – gunstige vilkår
•	 Tjenestepensjon – Storebrand
•	 Kollektiv ansvarsforsikring − Tryg 

(Profesjonsansvarsforsikring) 
Kontakt Howden for tilbud

•	 Helseforsikring – Storebrand
•	 BMW Group Norway – rabatt 

bilkjøp/leasing
•	 Digitale verktøy − 24SevenOffice, 

Simployer, Bisnode SmartCheck, 
Purehelp Pro, Styreplan for Revisor, 
Proff Forvalt

•	 Telefoni og bredbånd − Telenor og 
Phonero

•	 Nettside/sosiale medier – bransje-
løsning fra Idium

•	 ReKomp kursabonnement

Drift av virksomhet
•	 Etablering og drift av virksomhet
•	 Godkjenning/autorisasjon
•	 Tilsyn og kontroll
•	 Profilering av egen virksomhet
•	 Revisor i profesjonelle 

vanskeligheter

Gratis studentmedlemskap
Bli studentmedlem i Revisorforeningen 
og få rabatt på fagbøker, gratis tilgang 
til Revisjon og Regnskap, studentpris 
på kurs og en rekke andre gode med-
lemsfordeler. Medlemskapet er gratis 
og åpent for alle studenter.

Les mer på revisorforeningen.no

Differensiert arbeidsgiveravgift 
og foretak i økonomiske vansker

Det såkalte koronaunntaket gjelder 
ikke for arbeidsgiveravgift i 2022. Et 
selskap kan imidlertid dokumentere at 
det ikke lenger er i økonomiske van-
skeligheter i 2022 ved å legge frem en 
mellombalanse.

Aksjeincentivordning etter Kruse 
Smith-modellen

Skatteetaten har tatt stilling til et til-
felle der en ledende ansatt fikk tegne 
aksjer med et kontantvederlag som var 
lavere enn markedsverdien, men hvor 
differansen enten skulle betales til 
arbeidsgiver eller ettergis.

Skattekontoret konkluderte med føl-
gende i BFU 3/2022:
	– Aksjetegningen skattlegges ikke 

som aksjer til underpris (lønn) på 
ervervstidspunktet.

	– Restvederlaget skal klassifiseres som 
et lån og normrenten for rimelige 
lån i arbeidsforhold kan benyttes. 
Skattekontoret forutsatte at lånet 
falt inn under unntaket fra skatte-
plikt i FSFIN § 10-11-1 bokstav d 
(unntak fra skatteplikt på lån der 
en ansatt ikke eier mer enn 5 %).

	– Fremtidig utbytte og gevinst av 
aksjene skal skattlegges etter aksjo-
nærmodellen. Skattekontoret tok 
ikke stilling til om fritaksmetoden 
kommer til anvendelse hvis aksjene 
skal tilfalle skattyters holdingselskap.

	– Eventuell fordel ved bortfall av beta-
lingsforpliktelsen (restvederlaget) 
skal anses som arbeidsinntekt (lønn).

Revisjonsberetning når 
regnskapet ikke er avlagt innen 
fristen
Årsregnskapet for 2021 skal godkjennes 
av generalforsamlingen innen 30. juni 
2022, jf. regnskapsloven § 3-1 (3) og 
aksjeloven § 5-5. Vi minner om at etter 
ny revisorlov er det ikke nødvendig å 
avgi egen revisjonsberetning innen syv 
måneder etter regnskapsårets utløp, i 
praksis ofte kalt en 30.6-beretning.

Manglende overholdelse av fristen bør 
normalt kommuniseres skriftlig til sty-
ret, jf. revisorloven § 9-5. Kravet i tid-
ligere revisorlov om å avgi revisjonsbe-
retning også “når årsregnskap ikke 
foreligger eller er ufullstendig”, er 
imidlertid ikke videreført i ny revisor-
lov. Det er tilstrekkelig å avgi revisjons-
beretning etter at regnskapet er avlagt, 
selv om det blir avlagt etter fristen. 

Hvis årsregnskapet ikke er vedtatt av 
styret slik at det kan godkjennes i gene-
ralforsamlingen innen fristen 30. juni, 
vurderer revisor hvor lang fristoverskri-
delsen er og hvilken betydning dette har 
for aksjeeierne. En oversittelse av fristen 
vil ofte ikke være noe alvorlig brudd på 
aksjeloven som det er behov for å 
omtale i revisjonsberetningen. 

Dersom det er behov for å omtale for-
holdet i revisjonsberetningen, vises det 
til eksempelsamlingen for revisjons
beretninger eksempel P3 Andre forhold 
– årsregnskapet avlagt etter lovens frist.

https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/bankavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/forsikring-og-bankavtale-med-jbf/
https://www.bmw.no/no/index.html
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/helseforsikring1/
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
http://www.revisorforeningen.no
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/sporretjenesten/
http://www.revregn.no
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/brilleavtale/
http://akademika.no
https://revisorforeningen.no/kurs/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/bankavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/Profesjonsansvarsforsikring-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://www.bmw.no/no/index.html
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/24sevenoffice/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/infotjenester/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/Bisnode-credit/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/purehelp.no/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/styreplan-for-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/proff-forvalt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/telenor-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/ventelo-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/profilering-av-egen-virksomhet/behov-for-ny-hjemmeside/
https://revisorforeningen.no/kurs/rekomp--kompetanseutvikling-enkelt-og-kostnadseffektivt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/starte-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/godkjenning/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/profilering-av-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://revisorforeningen.no/medlem/gratis-studentmedlemskap/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/bfu/sporsmal-om-skattemessige-konsekvenser-av-aksjeincentivordning-etter-kruse-smith-modellen/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-11-19-1158/KAPITTEL_10-1-1#§10-11-1
https://revisorforeningen.no/fag/standarder-og-veiledninger/revisjon-av-arsregnskap/
https://revisorforeningen.no/fag/standarder-og-veiledninger/revisjon-av-arsregnskap/
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Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 

måned Endring 
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurs 405 363 11,6 % 286 41,6 %

Tvangsavvikling 487 163 198,8 % 485 0,4 %

Nyregistreringer 22 996 16 890 36,2 % 20 793 10,6 %

Antall anmerkninger 1 869 817 1 886 909 -0,9 % 1 929 943 -3,1 %

– Personer m/anmerkninger 249 617 250 843 -0,5 % 254 495 -1,9 %

– Foretak m/anmerkninger 62 664 62 632 0,1 % 57 823 8,4 %
 
Siste måned= 1.8.–12.9    Nest siste måned 21.6–31.7     1 år tilbake= 1.8.21–12..21

Kilde: Bisnode

Kompensasjonsmelding i nytt 
format fra 2023

Skatteetaten jobber med ny kompen-
sasjonsmelding og har lagt ut informa-
sjon om denne på sine nettsider.

Fra 2023 skal momskompensasjons-
oppgaven leveres i nytt format. Mel-
dingen skal leveres direkte fra regn-
skapssystem, men det vil også bli laget 
en løsning som gjør det mulig å manu-
elt fylle inn og sende melding direkte i 
innlogget tjeneste på Skatteetatens 
hjemmesider.

Det blir ingen endringer i hvem som 
kan fylle ut, signere og attestere på 
kompensasjonsmeldingen, men auten-
tisering vil skje via ID-porten, med 
personlig pålogging. Dagens Altinn-
innlogging med brukernavn og pass-
ord skal ikke benyttes.

Beløpene som skal tas med i kompen-
sasjonsmeldingen, er de samme som 
følger av SAF-T-standard mva-koder 
(koder merket med K). Det vil ikke bli 
krav om å bruke standard SAF-T-
koder ved bokføringen, men egne 
koder må kunne sammenstilles med 
SAF-T-kodene før kompensasjonsmel-
dingen kan sendes inn.  

Vi forventer mer informasjon ut over 
høsten, men revisor kan allerede nå 
være behjelpelig med å sørge for at 
virksomhetene som skal ha moms-
kompensasjon, vil være i stand til å 
levere meldingen i nytt format.

Høring: Endringer i reglene om 
regnskapsplikt og tilskudd til 
private barnehager
Formålet med reglene er å sørge for at 
offentlige tilskudd og foreldrebetaling 
kommer barna i barnehagen til gode, 
og å gi innsyn i de private barnehage-
nes bruk av offentlig tilskudd og for-
eldrebetaling. Forslaget bygger på 
nylige endringer i barnehageloven.

Departementet foreslår å fastsette i 
forskriften at alle barnehager som 
blir pålagt å være et selvstendig retts-
subjekt, skal utarbeide årsregnskap i 
samsvar med kravene i regnskapslo-
ven og bokføringsloven. Årsregnska-
pet skal revideres av statsautorisert 
revisor og barnehagen skal få sin 
rapportering til Utdanningsdirekto-
ratet attestert av statsautorisert 
revisor.

For barnehager som er unntatt fra 
kravet om å være et selvstendig retts-
subjekt, foreslås det å videreføre 
dagens regler om revisjon.

Departementet foreslår å videreføre at 
alle barnehager hvert år innen en fast-
satt frist skal gi regnskapsopplysninger 
om bruk av offentlige tilskudd og 
foreldrebetaling og opplysninger som 
underbygger barnehagens regnskap, 
til departementet. Rapporteringen 
skal skje på et standardisert skjema 
fastsatt av departementet og attesteres 
av revisor. Kravet til attestasjon vil 
imidlertid kun være en kontroll hvor 

revisor avstemmer rapporteringen til 
Utdanningsdirektoratet mot regnska-
pet til barnehagen.

Når det gjelder tilleggsvirksomhet, 
foreslår departementet at barnehagen 
kan drive kortidsutleie av barnehage-
lokalene og barnehagens uteområde 
utenfor barnehagens åpningstid, 
korttidsutleie av barnehagens drifts-
midler utenfor barnehagens åpnings-
tid eller utenfor barnehagens område 
og kurs og veiledning utenfor barne-
hagens åpningstid.

For barnehager som driver godkjent 
tilleggsvirksomhet, foreslår departe-
mentet å stille krav om at det skal 
utarbeides et eget avdelingsregnskap 
for tilleggsvirksomheten. Avdelings-
regnskapet skal oppgis i note til års-
regnskapet. Interne transaksjoner 
mellom avdelingene og hvordan fel-
leskostnader er fordelt skal oppgis i 
note til årsregnskapet.

Det foreslås også at alle barnehager 
skal oppbevare regnskapsmateriale 
og annen dokumentasjon i ti år, og 
at dokumentasjonen skal oppbevares 
i Norge.

Høringsfristen er 29. september 
2022. Har du innspill til oss i forbin-
delse med høringen, kan du kon-
takte: seniorrådgiver Ruben Bjerke-
tveit (rb@revisorforeningen.no), tlf. 
400 33 430.

https://skatteetaten.github.io/mva-meldingen/kompensasjon/faq/#hvem-kan-fylle-ut-kompensasjonsmelding-for-merverdiavgift-og-hvem-kan-sende-inn
https://hoering.udir.no/Hoering/v2/2218
mailto:rb@revisorforeningen.no
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Forslag til ny regnskapsførerlov

Tittelen for godkjente regnskapsførere blir statsautorisert 
regnskapsfører. Finanstilsynet får mulighet til å ilegge over-
tredelsesgebyr. Det innføres skjerpede krav til skikkethet, 
som også skal gjelde for eiere og styremedlemmer i regn-
skapsselskaper. Les forslaget til lovvedtak på regjeringen.no

Ny tittel
Revisorforeningen har argumentert tydelig mot å endre 
regnskapsførertittelen til statsautorisert regnskapsfører. Vi 
har påpekt at det er lav allmenn kunnskap om at revisor og 
regnskapsfører har helt ulike roller, og at dette forsterkes 
med titler som er nesten like. Vi mener også at den innar-
beidede tillitsverdien til revisortittelen kan svekkes når 
regnskapsførertittelen blir nesten lik. Her har vi dessverre 
ikke blitt hørt. 

Praksis
Etter forslaget innføres det ulike krav til praksis for søkere 
med bachelorgrad og mastergrad. For søkere med bache
lorgrad økes praksiskravet fra to til tre år. For søkere med 
mastergrad skal kravet fortsatt være to års praksis. 

I dag er praksis fra revisjon likestilt med praksis fra regn-
skapsføring som grunnlag for å få godkjenning som regn-
skapsfører. Etter lovforslaget skal det strammes inn på 
dette. I utgangspunktet skal ett av to års praksis for mas-
terutdannede være fra et godkjent regnskapsforetak. Revi-
sjonspraksis kan ikke alene oppfylle kravet om «variert 
praksis som er relevant for yrkesutøvelsen». Det foreslås 
imidlertid et unntak fra dette, slik at for godkjente reviso-
rer likestilles revisjonspraksis med praksis fra et regn-
skapsforetak. 

Utdanning
Kravene til utdanning for å få godkjenning som regn-
skapsfører, beholdes på samme nivå som i dag, men det 
åpnes for mer fleksibilitet. Statsautorisert regnskapsfører 
skal ha oppnådd bachelorgrad i økonomi og administra-
sjon eller regnskap og revisjon, eller en mastergrad i øko-
nomi og administrasjon, regnskap og revisjon eller en 
annen lignende mastergrad.

Utdanningen må, enten som en del av eller som et tillegg 
til graden, omfatte kurs som til sammen utgjør minst 60 
studiepoeng innenfor emner som underbygger yrkes

utøvelsen som regnskapsfører. Det kan fastsettes nærmere 
krav i forskrift.

Revisorutdanning etter gjeldende og tidligere revisorlov-
givning skal uansett oppfylle utdanningskravet. 

Etterutdanning
Kravene til etterutdanning gjøres mer fleksible med tanke 
på fagsammensetningen i tråd med det som er innført for 
revisorer. Det skal ikke lenger stilles timekrav innenfor 
enkeltemner, men etterutdanningen må omfatte tilstrek-
kelig opplæring innenfor finansregnskap, skatte- og 
avgiftsrett, foretaksrett og regnskapsføring.

Det samlede timekravet oppjusteres fra 77 til 80 timer pr. 
treårsperiode. 

Kapasitet, kompetanse og kvalitetsstyring
Det presiseres krav i loven til kvalitetsstyring og ansvar 
for å sikre nødvendig kapasitet og kompetanse.  Regn-
skapsforetakene må ha retningslinjer og rutiner for å sikre 
at foretakets regnskapsoppdrag utføres og dokumenteres i 
samsvar med kravene i loven og god regnskapsførings-
skikk, og de må ha en prosess for løpende overvåking og 
utbedring av kvalitetsstyringen. 

Overtredelsesgebyr
Etter forslaget skal Finanstilsynet kunne ilegge overtredel-
sesgebyr for brudd på regnskapsførerloven, på samme 
måte som i den nye revisorloven. For regnskapsselskaper 
kan det fastsettes overtredelsesgebyr på inntil to prosent 
av årsomsetningen, maksimalt ti millioner kroner. For 
statsautoriserte regnskapsførere kan det fastsettes et over-
tredelsesgebyr på inntil én million kroner.

Krav til skikkethet
Det gjeldende kravet til hederlig vandel, erstattes av noe 
strengere vilkår om å være skikket. En regnskapsfører kan 
ikke godkjennes hvis vedkommende har utvist en atferd 
som gir grunn til å anta at vedkommende ikke kan utøve 
yrket på en forsvarlig måte. En godkjent regnskapsfører, 
kan miste godkjenningen på samme grunnlag. Tilsva-
rende gjelder for revisorer etter revisorloven.

Enighet om EUs direktiv om bærekraftsrapportering

Det er oppnådd enighet i EU om et direktiv om bærekrafts-
rapportering. Dette er et langt skritt i retning av å integrere 
finansiell rapportering med opplysninger om bærekraft. 
Rapporteringen skal bekreftes av revisor eller annen uavhen-
gig ekspert.

Maksimalbeløpet for tvangsmulkt er redusert

Skatteetaten har besluttet at maksimalbeløpet for tvangs-
mulkt ved manglende levering av skattemeldingen for 2021 
skal reduseres fra kr 61 150 til kr 12 230. Les mer på 
revisorforeningen.no.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-130-l-20212022/id2919163/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/21/new-rules-on-sustainability-disclosure-provisional-agreement-between-council-and-european-parliament/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/06/21/new-rules-on-sustainability-disclosure-provisional-agreement-between-council-and-european-parliament/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/enighet-om-eus-barekraftdirektiv/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/har-redusert-maksimalbelopet-for-tvangsmulkt/
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Revisorforeningen på 
Arendalsuka 2022

Revisorforeningens adm. direktør 
Karen Kvalevåg deltok i en debatt om 
forenklinger på Arendalsuka 2022 i 
midten av august. Hun sa i debatten at 
revisorforeningen er opptatt av forenk-
linger, og at næringslivets behov alltid 
må være hovedfokus. Samtidig under-
streket hun at det må være en balanse 
mellom forenkling og kontroll. Det er 
helt nødvendig for å bevare tillitssam-
funnet. Tillit kan ikke tas for gitt. Hun 
oppfordret også Skatteetaten til å bygge 
mer på revisors arbeid. Kvalevåg sa 
videre at regelverksendringer er det 
som nå vil gi størst effekt, og hun opp-
fordret Skatteetaten til å være aktive 
pådrivere for å få dette til.

Endringer i lover og forskrifter 
fra 1. juli 2022

Finansdepartementet har gitt en over-
sikt over noen viktige regelendringer 
fra 1. juli 2022 på sitt ansvarsområde.

Regelendringer som omtales er:
•	 Gjeninnføring av flypassasjeravgif-

ten
•	 Toll – fullmakt til å innføre tolltil-

tak mot Russland
•	 Avgiften på landbasert vindkraft
•	 Obligasjoner med fortrinnsrett 

(OMF)
•	 Endringer i skattebetalingsloven om 

blant annet frist ved klage over 
pålegg og tvangsmulkt

•	 Redusert engangsavgift for rulle-
stoldrosjer

•	 Forsinkelsesrente og standardkom-
pensasjon for andre halvår 2022.

•	 Bankpakken
•	 Oppdaterte forskrifter om pensjon 

fra første krone

Høring – regulering av 
tollrepresentant

Finansdepartementet foreslår regule-
ring av tollrepresentanten i lov om 
inn- og utførsel av varer og lov om 
tollavgift. På tollområdet er det vedtatt 
to nye lover, lov om inn- og utførsel av 
varer og lov om tollavgift. De nye 
lovene erstatter tolloven. I denne 
høringen foreslås det at det tas inn 

regler om bruk av tollrepresentant i 
vareførselsloven og tollavgiftsloven, og 
at tollrepresentantens og den represen-
tertes ansvar for tollavgift klargjøres i 
tollavgiftsloven. Høringsfristen var 12. 
august 2022.

Oversettelsen av ISQM 1 og 2 er 
vedtatt

Revisjonskomiteen har nå vedtatt over-
settelsen av de nye internasjonale stan-
dardene for kvalitetsstyring, ISQM 1 
og ISQM 2. De største endringene er 
innføringen av kvalitetsmål og kvali-
tetsrisikoer for revisjonsvirksomheten, 
regler for oppdragskontroll og styrket 
overvåking og utbedring av kvalitets-
styringen. Les mer på revisorforenin-
gen.no

Slik laster du ned en pdf av 
Revisjon og Regnskap

Det er fra og med nr. 1-2022 mulig å 
laste ned en pdf-fil av hele Revisjon og 
Regnskap. Gå til www.revregn.no, velg 
«Les som bla-pdf» og last ned hele bla-
det ved å velge pil til høyre helt nederst 
på siden.

Åpner du én enkelt artikkel på www.
revregn.no kan denne også lastes ned 
fra toppen av siden.

Høring – fritak i elavgiften for 
strøm fra fornybare energikilder

Det foreslås fritak i elavgiften for strøm 
fra fornybare energikilder. Fritaket gjør 
det enklere for blant annet boligselskap 
å utnytte strøm produsert i solceller.

I dag skal det betales elavgift for all 
elektrisk kraft som leveres her i landet. 
Det skal også betales avgift ved uttak 
til eget bruk. Det er fritak for avgift på 
elektrisk kraft som er produsert i sol-
celler og som brukes direkte av produ-
senten. Tre vilkår må være oppfylt for 
fritak. Solkraften må være til eget bruk, 
den må være produsert i egne anlegg, 
og den må være fordelt gjennom 
internt ledningsnett.

Etter forslaget vil det bli fritak for elav-
gift for strøm fra fornybare energikil-
der. Fritaket vil omfatte strøm som blir 
brukt på den samme eiendommen som 
produksjonsanlegget befinner seg på, 
og gjelder produksjon fra anlegg med 
samlet installert effekt inntil 500 kW 
pr. eiendom. Fritaket er teknologinøy-
tralt ved at det ikke skiller mellom 
energikilder som sol, vann eller vind, 
og kommer i tillegg til gjeldende fritak 
for solkraft.

Frist for innspill er 30. september.

Merverdiavgiftskompensasjon og 
konkurranseregelen

Finansdepartementet har uttalt seg om 
hvordan konkurranseregelen får inn-
virkning på kommunens kompensa-
sjon ved bygging og drift av kommu-
nale svømmeanlegg.

Etter kompensasjonsloven har kommu-
nen ikke rett til kompensasjon når den 
driver økonomisk aktivitet som kan 
være i konkurranse med virksomheter 
som ikke er kompensasjonsberettiget.

Når kommunen tilbyr adgang til 
svømmehall mot brukerbetaling unn-
tatt fra avgift, har det oppstått spørs-
mål om kommunen blir rammet av 
konkurransebestemmelsen eller er 
berettiget til momskompensasjon.

De nærmere kriteriene for dette 
gjennomgås av Finansdepartementet 
i uttalelsen.

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/endringer-i-lover-og-forskrifter-fra-1.-juli-2022-fra-finansdepartementet/id2921009/?utm_source=regjeringen.no&utm_medium=email&utm_campaign=nyhetsvarsel20220627
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/endringer-i-lover-og-forskrifter-fra-1.-juli-2022-fra-finansdepartementet/id2921009/?utm_source=regjeringen.no&utm_medium=email&utm_campaign=nyhetsvarsel20220627
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-regulering-av-tollrepresentant-i-vareforselsloven-og-tollavgiftsloven/id2919558/?expand=horingsnotater
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/isqm-1-og-2-er-na-oversatt/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/isqm-1-og-2-er-na-oversatt/
http://www.revregn.no
http://www.revregn.no
http://www.revregn.no
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/horing-fritak-i-elavgiften-for-strom-fra-fornybare-energikilder/id2922191/?utm_source=regjeringen.no&utm_medium=email&utm_campaign=nyhetsvarsel20220705
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/prinsipputtalelser/merverdiavgiftskompensasjonsloven--4-annet-ledd-nr.-4--veiledning-om-okonomisk-aktivitet-og-svommeanlegg/
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